
  

 

 

 

SEZNAM POTŘEBNÝCH DOKUMENTŮ 
 

 Příspěvek na bezbariérovou úpravu bydlení: 

• kopii občanského průkazu (obě strany) žadatele; pokud žádáte jménem dítěte, přiložte OP pečující osoby, 

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče, 

• vyjádření doprovázející organizace, případně jiných sociálních pracovníků, s nimiž spolupracujete,  

• kopii průkazu OZP (TP, ZTP, ZTP/P), 

• rozhodnutí o přiznání příspěvku na péči (II. a vyšší stupeň závislosti) nebo přehled vyplacených příspěvků 
na péči za posledních 6 měsíců, 

• podrobný položkový rozpočet bezbariérové úpravy, 

• a dále  

o u vlastního bydlení:  
▪ doklad o vlastnictví nemovitosti (výpis z katastru nemovitostí, kupní smlouva apod.), 
▪ rozhodnutí Úřadu práce o schválení příspěvku na zvláštní pomůcku – úpravu bytu, (okruh 

osob se zdravotním postižením oprávněných žádat tento příspěvek je vymezen v příloze 
k zákonu č. 329/2011 Sb. a seznam druhů a typů zvláštních pomůcek je obsažen ve 
vyhlášce č. 388/2011 Sb.), 

 
o u nájemního bydlení:  

▪ rozhodnutí Úřadu práce o schválení příspěvku na zvláštní pomůcku – úpravu bytu, 
▪ nájemní smlouvu na dobu neurčitou,  
▪ souhlas majitele nemovitosti s bezbariérovou úpravou. 

 

Příspěvek na nákup školních pomůcek: 

• kopii občanského průkazu (obě strany) žadatele; pokud žádáte jménem dítěte, přiložte OP pečující 
osoby), 

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče, 

• vyjádření doprovázející organizace, případně jiných sociálních pracovníků, s nimiž spolupracujete,  

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte (nebo jste 
pobírali), je potřeba jej zajistit na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• doložení dalších příjmů (výplatní páskou, potvrzením o výši důchodu, potvrzením o výši nemocenských 
dávek atd.), 

• u žáka ZŠ: seznam pomůcek potvrzený školou, případně seznam zaslaný emailem od třídního učitele, 

• u žáka SOU/SŠ: potvrzení o studiu, seznam pomůcek potvrzený školou, případně seznam zaslaný emailem 
od třídního učitele. 

 

Příspěvek na psychoterapii: 

• kopii občanského průkazu (obě strany) žadatele; pokud žádáte jménem dítěte, přiložte OP pečující osoby, 

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče, 

• vyjádření doprovázející organizace, případně dalších sociálních pracovníků, s nimiž spolupracujete,  

• zprávu od terapeutky/terapeuta s cenovou kalkulací, případně s finančním odhadem plánovaných terapií. 

 

Příspěvek na respit (odlehčení): 
• kopii občanského průkazu (obě strany) žadatele; pokud žádáte jménem dítěte, přiložte OP pečující osoby, 



2/3 

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče, 

• vyjádření doprovázející organizace o tom, že respit nelze hradit ze státních prostředků a o potřebnosti 
respitu, případně (u osvojitelů) vyjádření jiné spolupracující organizace či sociálního pracovníka, 

• vyjádření poskytovatele respitu (pokud se nejedná o doprovázející organizaci pěstouna), případně 
nabídka služby, na kterou se chystáte obrátit, 

• průkaz ZTP, případně doporučující zprávu lékaře či psychologa (nikoli lékařskou zprávu obsahující 
zdravotní informace), doporučující zprávu pedagogicko-psychologické poradny nebo jiného odborníka. 

 

Příspěvek na řidičský průkaz, případně jiný kurz: 
• kopii občanského průkazu (obě strany) žadatele; pokud žádáte jménem dítěte, přiložte OP pečující osoby, 

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče, 

• vyjádření doprovázející organizace, případně jiných sociálních pracovníků, s nimiž spolupracujete,  

• cenovou nabídku či kalkulaci vybraného kurzu. 

 

Příspěvek na úhradu kauce: 

• kopii občanského průkazu (obě strany) žadatele; pokud žádáte jménem dítěte, přiložte OP pečující osoby, 

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče, 

• vyjádření doprovázející organizace, případně jiných sociálních pracovníků, s nimiž spolupracujete,  

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte (nebo jste 
pobírali), je potřeba jej zajistit na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• doložení dalších příjmů (výplatní páskou, potvrzením o výši důchodu, potvrzením o výši nemocenských 
dávek atd.). 

 

Příspěvek na úhradu nájmu včetně služeb spojených s bydlením: 

• kopii občanského průkazu (obě strany) žadatele; pokud žádáte jménem dítěte, přiložte OP pečující osoby, 

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče, 

• vyjádření doprovázející organizace, případně jiných sociálních pracovníků, s nimiž spolupracujete,  

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte (nebo jste 
pobírali), je potřeba jej zajistit na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• doložení dalších příjmů (výplatní páskou, potvrzením o výši důchodu, potvrzením o výši nemocenských 
dávek atd.), 

• nájemní smlouvu, kterou je potřeba doložit celou, včetně všech příloh a dodatků, v případě, že všechny 
náklady se službami spojenými s bydlením nejsou obsaženy v nájemní smlouvě či v evidenčním listu a je 
uzavřena smlouva s dodavatelem energií či plynu, je potřeba doložit i předpis záloh od 
dodavatele/dodavatelů. 

 

Příspěvek na úhradu ostatních potřeb: 

• kopii občanského průkazu (obě strany) žadatele; pokud žádáte jménem dítěte, přiložte OP pečující osoby, 

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče, 

• vyjádření doprovázející organizace, případně jiných sociálních pracovníků, s nimiž spolupracujete,  

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte (nebo jste 
pobírali), je potřeba jej zajistit na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• doložení dalších příjmů (výplatní páskou, potvrzením o výši důchodu, potvrzením o výši nemocenských 
dávek atd.). 

 



3/3 

Příspěvek na úhradu školních obědů: 

• kopii občanského průkazu (obě strany) žadatele; pokud žádáte jménem dítěte, přiložte OP pečující osoby, 

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče, 

• vyjádření doprovázející organizace, případně jiných sociálních pracovníků, s nimiž spolupracujete,  

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte (nebo jste 
pobírali), je potřeba jej zajistit na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• doložení dalších příjmů (výplatní páskou, potvrzením o výši důchodu, potvrzením o výši nemocenských 
dávek atd.), 

• cenovou kalkulaci stravného. 

 

Příspěvek na vyúčtování služeb spojených s nájmem či dodávkou energií: 

• kopii občanského průkazu (obě strany) žadatele; pokud žádáte jménem dítěte, přiložte OP pečující osoby, 

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče, 

• vyjádření doprovázející organizace, případně jiných sociálních pracovníků, s nimiž spolupracujete,  

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte (nebo jste 
pobírali), je potřeba jej zajistit na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• doložení dalších příjmů (výplatní páskou, potvrzením o výši důchodu, potvrzením o výši nemocenských 
dávek atd.), 

• Nájemní smlouvu, kterou je potřeba doložit celou, včetně všech příloh a dodatků, v případě že všechny 
náklady se službami spojené s bydlením nejsou obsaženy v nájemní smlouvě či v evidenčním listě a je 
uzavřena smlouva s dodavatelem energií či plynu, je potřeba doložit i předpis záloh od 
dodavatele/dodavatelů, 

• kompletní vyúčtování nedoplatku. 

 

Příspěvek na zdravotní a kompenzační pomůcky: 

• kopii občanského průkazu (obě strany) žadatele; pokud žádáte jménem dítěte, přiložte OP pečující osoby, 

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče, 

• vyjádření doprovázející organizace, případně jiných sociálních pracovníků, s nimiž spolupracujete,  

• kopii průkazu OZP (TP, ZTP, ZTP/P), je-li vydán, 

• doporučení lékaře o potřebnosti kompenzační nebo zdravotní pomůcky (nikoli lékařskou zprávu 
obsahující informace o zdravotním stavu), 

• cenovou nabídku pomůcky. 

 

Příspěvek na nákup základního vybavení domácnosti a dětského pokoje: 

• kopii občanského průkazu (obě strany) žadatele; pokud žádáte jménem dítěte, přiložte OP pečující osoby, 

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče, 

• vyjádření doprovázející organizace, případně jiných sociálních pracovníků, s nimiž spolupracujete,  

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte (nebo jste 
pobírali), je potřeba jej zajistit na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí; 

• doložení dalších příjmů (výplatní páskou, potvrzením o výši důchodu, potvrzením o výši nemocenských 
dávek atd.). 

 


